АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« Б У И Н А К С К И И  Р А Й О Н »

368220 ,  РД,  г. Б у й н а к с к ,  ул.  Л е н и н а  61,  т е л . 2 - 9 3 -9 3 ,  ( (b aK c) 2 - 9 2 -2 4 ,e - m a i l : b u v n a k s k r a v o n @ e-dag .ru

й - » № хЖ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«О координационном Совете по развитию малого и среднего
предпринимательства при Администрации муниципального района

«Буйнакский район»

В целях реализации государственной политики, направленной на развитие
малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом
от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального
района «Буйнакский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1. Положение о координационном Совете по содействию развитию малого

и среднего предпринимательства при Администрации муниципального района
«Буйнакский район» (приложение № 1).

— 1.2. Состав координационного Совета по содействию развитию малого
и среднего предпринимательства при Администрации муниципального района
«Буйнакский район» (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Буйнакский район» от 23 декабря 2015 г. № 297
«О создании координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства на территории МО «Буйнакский район».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального района «Буйнакский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в районной газете
«Буйнакские известия».

4. Контроль за исполнени тавляю за собой.

Глава муниципального района
«Буйнакский район»

I*.

К. Изиев

mailto:buvnakskravon@e-dag.ru

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального района
«Буйнакский район»

от ___ 2 0 ^ L  г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего
предпринимательства (далее - Совет) образован при администрации
муниципального района «Буйнакский район» в соответствии с Федеральным
законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации».

1.2. Совет является совещательным органом информационного
и консультативного обеспечения деятельности в области развития малого
и среднего предпринимательства, представляющим интересы субъектов малого
и среднего предпринимательства.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Республики
Дагестан, нормативными правовыми актами муниципального района
«Буйнакский район» и настоящим Положением.

1.4. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами
местного самоуправления муниципального района «Буйнакский район»,
общественными объединениями предпринимателей, субъектами малого
и среднего предпринимательства.

2. Задачи, функции и права Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства

к выработке и реализации государственной политики в области развития малого
и среднего предпринимательства;

обеспечение взаимодействия между органами местного самоуправления
муниципального района «Буйнакский район», общественными объединениями
предпринимателей, субъектами малого и среднего предпринимательства;

выдвижение и поддержка инициатив в области развития малого
и среднего предпринимательства;

проведение общественной экспертизы проектов муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы развития малого
и среднего предпринимательства;

выработка рекомендаций органам местного самоуправления
муниципального района «Буйнакский район» при определении приоритетов в
области развития малого и среднего предпринимательства;

исследование и обобщение проблем предприятий малого и среднего
бизнеса, создание механизмов их разрешения;

обобщение и распространение опыта деятельности успешных
предприятий малого и среднего бизнеса;

информирование Администрации муниципального района «Буйнакский
район» (далее - Администрация) о состоянии дел в сфере малого и среднего
предпринимательства.

2.2. Совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет
выполнение следующих функций:

анализирует состояния дел в сфере малого и среднего бизнеса
в муниципальном районе «Буйнакский район», а также практику других регионов”
в решении задач по развитию малого и среднего предпринимательства;

вырабатывает рекомендации органам местного самоуправления
муниципального района «Буйнакский район» по приоритетным направлениям
развития малого и среднего предпринимательства;

готовит предложения по совершенствованию нормативной правовой
базы по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства,
финансово - кредитной, налоговой и лицензионной политике;

проводит исследование и обобщение проблем малого и среднего
предпринимательства, в том числе по выявлению и устранению
административных барьеров, препятствующих эффективной деятельности
субъектов малого и среднего предпринимательства;

разработка предложений по координации деятельности органов
местного самоуправления муниципального района «Буйнакский район»
по созданию благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса
на территории муниципального района «Буйнакский район».

2.3. Совет имеет право:
запрашивать в установленном порядке необходимые для реализации

возложенных на него задач информационные, аналитические, справочные
и статистические материалы, а также ведомственные и правовые акты у органов
и должностных лиц местного самоуправления муниципального района
«Буйнакский район», субъектов малого и среднего предпринимательства,
за исключением сведений, доступ к которым ограничен законодательством;

привлекать для работы экспертов и консультантов из числа ученых,
предпринимателей, других специалистов;

создавать временные и постоянно действующие экспертные и рабочие
группы.

3.1. Совет формируется из предпринимателей (по согласованию),
представителей общественных и иных организаций (по согласованию),
представителей органов местного самоуправления муниципального района
«Буйнакский район».

3.2. Количество представителей организаций, представляющих интересы
субъектов малого и среднего предпринимательства, в работе Совета должно
составлять не менее двух третей от общего числа членов Совета.

3.3. Работой Совета руководит Глава муниципального района «Буйнакский
район».

3.4. Председатель Совета:
председательствует на заседаниях Совета;
представляет Совет во взаимоотношениях с органами местного

самоуправления муниципального района «Буйнакский район», общественными
организациями и субъектами малого и среднего предпринимательства.

3.5. На время отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет
заместитель.

3.6. Секретарь Совета, являющийся сотрудником Администрации, входит
в его состав.

3.7. Секретарь Совета:
обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Совета, а также

проектов его решений;
информирует членов Совета о месте, дате, времени проведения

и повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми
справочно-информационными материалами;

оформляет протоколы заседаний Совета.
3.8. Члены Совета обязаны лично посещать заседания Совета, принимать

участие в подготовке вопросов к заседанию Совета, выполнять поручения Совета.
3.9. Для предварительной проработки вопросов, подготовки заседаний,

проведения экспертиз и аналитических работ, Совет может организовывать
рабочие группы под руководством одного из членов Совета.

3.10. Персональный состав Совета утверждается Администрацией.
Председатель и иные члены Совета осуществляют свою деятельность
на общественных началах.

3. Состав Совета, обязанности членов Совета

4. Порядок работы Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в квартал в течение календарного года.

4.2. Совет правомочен решать вопросы, если на его заседании присутствует
не менее половины от установленного числа членов Совета.

4.3. Повестка заседания утверждается председателем Совета. Повестка
заседания и материалы по вопросам повестки заседания рассылаются членам
Совета не менее чем за три дня до даты проведения заседания.

4.4. По решению Совета на заседание могут быть приглашен,
представители органов местного самоуправления муниципального района
«Буйнакский район», руководители предприятий, учреждений и организаций,
общественных объединений, средств массовой информации.

4.5. Совет принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым
голосованием, большинством голосов от числа присутствующих на заседании
членов Совета. При равенстве голосов правом решающего голоса обладает
председательствующий на заседании Совета.

4.6. При несогласии с принятым решением член Совета может письменно
изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению
к протоколу заседания. Члены Совета обладают равными правами
при обсуждении проектов решений.

4.7. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета и направляется
в органы местного самоуправления муниципального района «Буйнакский район»
и их должностным лицам, уполномоченным принимать решения.
по соответствующим вопросам.

4.8. Председатель Совета осуществляет контроль за реализацией принятых
Советом решений.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района
«Буйнакский район»

от « / - /»  М  2QM  г. №_

СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ'АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

Председатель Комиссии:

Изиев Камиль Абусалимович

Заместитель Председателя
Комиссии:

Джафаров Арсанали
Джафарович

Секретарь Комиссии:

Глава муниципального района
«Буйнакский район»

Первый заместитель Главы Администрации
муниципального района «Буйнакский район»

Мукаилова Маржанат
Абдулаевнр

Члены Комиссии:

Главный специалист Отдела экономики,
инвестиций и территориального развития
Администрации МР «Буйнакский район»

Асхабов Зайнутдин
Эменгаджиевич

Председатель Общественной Палаты
муниципального района «Буйнакский район»

Абдулаев Абдула Омарович

Гаджиалиев
Ахмед Умарович

Начальник Отдела экономики,
инвестиций и территориального развития
Администрации МР «Буйнакский район»

Начальник государственного казенного
учреждения «Центр занятости населения

в муниципальном образовании
«Буйнакский район»

Гаджимурзаев Магомед
Мугутдинович

Начальник Отдела сельского хозяйства
Администрации МР «Буйнакский район»

Абдулова Лейла
Магомедовна

Генеральный директор фонда
«Центр поддержки и развития

предпринимательства РД»

Алиев Рашид
Шарабутинович

Глава крестьянско-фермерского хозяйства
«Колос» в с.Атланаул

Таштемиров Зайналбек
Асланалиевич

Глава крестьянско-фермерского хозяйства
«Таштемир» в с.К.Кумух

Раджабов Магомед
Раджабович

Глава крестьянско-фермерского хозяйства
«Улей» в с.Агачакала

Адильханов Шамиль
Абусупьянович

Председатель сельскохозяйственного
потребительского кооператива «Дерия»

в с.Кафыркумух

Бахарчиев Магомед
Председатель сельскохозяйственного

потребительского кооператива «Сход»
Мустапаевич в с.Халимбекаул

Главы сельских поселений по списку